¹⁰⁰ CT V, 6: *Nonnulli autem fuere in sententia, ut libri ipsi simpliciter quidem reciperentur, sed nihilominus faciendam esse aliquam discussionem rationum, quibus aliquot dictorum librorum impugnantur. Non enim rationes eas ita examinandas arbitrabantur, quasi praesenti susceptioni necessarias, sed ut simplices et minus docti instruerentur, et actionum suarum synodus rationem cuilibet poscenti reddere possit.*

Manche aber waren der Meinung, dass die Bücher selbst zwar einfach angenommen werden sollten, aber nichtsdestotrotz irgendeine Diskussion der Gründe durchgeführt werden müsse, da ja einige der genannten Bücher umstritten seien. Sie glaubten nämlich nicht, dass diese Begründungen so untersucht werden konnten, wie es notwendig wäre für die gegenwärtige Übernahme, sondern damit die Einfältigeren und weniger Gelehrten unterwiesen werden können, und die Synode von jeder ihrer Handlungen, wenn jemand es fordert, Rechenschaft liefern könne.

¹⁰¹ CT V, 6: *Athanasius etiam in concilio Antiocheno disputavit cum Arrio prius in concilio Nicaeno damnato, et B. Hieronymus cum Luciferiano, quem convicit ex actis superioris concilii. Concilium quoque Africanum sub Bonifatio I in instructione, quam dedit suis legatis, attestatur, quod Donatistae fuerant invitati, ut secum pacifice conferrent et mansuetudine Christiana, si quid veritatis tenerent, non ambigerent conferre. Cum quibus postea Augustinus disputavit, et tamen eorum errores fuerant prius damnati in conciliis Nicaeno et Africano.*

Athanasius diskutierte auch auf dem Konzil von Antiochien mit Arius, ehe er auf dem Konzil von Nicaea verurteilt worden war, und der selige Hieronymus mit Luciferanus, den er aus den Akten des vorhergehenden Konzils widerlegte. Auch das Afrikanische Konzil unter Bonifaz I. bezeugte in der Instruktion, die es seinen Abgesandten gab, dass die Donatisten eingeladen gewesen waren, damit sie miteinander in Frieden sich versammeln und nach christlicher Gewohnheit nicht Bedenken haben, zusammenzukommen, wenn sie etwas über die Wahrheit verhandelten. Mit diesen disputierte später Augustinus, und dennoch waren deren Irrtümer zuvor auf den Konzilien von Nicaea und dem afrikanischen verurteilt worden. (Es folgen weitere Beispiele.)

¹⁰² CT V, 8: *Duo ego subiicam, quae in mea particulari congregatione tractate fuere: unum est, an simpliciter facienda sit approbatio scripturarum, prout eas probavit concilium Florentinum et iuxta etiam antiquiora concilia, an potius distinguere, qui sint libri sacri, ex quibus fundamenta nostrae fidei et doctrinae eruantur, et qui sint quidem canonici, sed non eius auctoritatis ut priores illi, sed ideo ab ecclesia recepti, ut ex his multitudo instrui possit: quales sunt libri Sapientiae, Proverbiorum et alii similes:*